



Preisliste ab Juni 2026

Kat.:	Beschrieb:	Übernachtung:	Halbpension:	Total:
A*	SAC-Mitglied ab 23 Jahren	CHF 40.00	CHF 50.00	CHF 90.00
B*	Mitglied SAC-Jugend 7 – 12 Jahre	CHF 20.00	CHF 35.00	CHF 55.00
B*	Mitglied SAC-Jugend 13 – 22 Jahre	CHF 25.00	CHF 45.00	CHF 70.00
C	Nichtmitglied ab 18 Jahren	CHF 60.00	CHF 50.00	CHF 110.00
D	Nichtmitglied 7 – 12 Jahre	CHF 30.00	CHF 35.00	CHF 65.00
D	Nichtmitglied 13 – 17 Jahre	CHF 35.00	CHF 45.00	CHF 80.00
E	Kinder bis 7 Jahre	CHF 15.00	CHF 15.00	CHF 30.00
**	IVBV Bergführer/in, Touren-leitende, Aspirant/in	CHF 00.00	CHF 50.00	CHF 50.00

Doppelzimmer:

Zuschlag CHF 30.00 pro Person

4-Bettzimmer:

Zuschlag CHF 20.00 pro Person

Hunde:

Nur mit telefonischer Voranmeldung (Schlafplatz im Treppenhaus) CHF 10.00

* mit gültigem SAC-Ausweis

** mit Bergführer/in- und SAC-Ausweis

Es gilt das internationale Gegenrecht für Alpenvereinsmitglieder.

Alle Preise sind pro Person und Nacht. Der Preis für Halbpension beinhaltet Abendessen, Frühstück, 1 l Marschtee und MWST. Kurtaxen sind separat zu begleichen (ab 16 Jahren CHF 2.60, bis 16 Jahre CHF 1.50).

Wir bevorzugen Barzahlung. Elektronische Zahlungen mit Debit- und Kreditkarten sind möglich, die Gebühren werden dem Gast verrechnet. Zahlungen mit TWINT sind nicht möglich.

Hinweis für Selbstversorgende:

Wenn die Hütte bewacht ist, gibt es keine Selbstkochgelegenheit.

Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Änderungen bleiben vorbehalten.